

# Договор поставки № 426922

г. Екатеринбург

20 марта 2020 г.

**Общество с ограниченной ответственностью "НАГ"**, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Руководителя отдела продаж Поповой Ирины Вадимовны, действующего на основании доверенности № 97 от 09.01.2020 г., с одной стороны, и **Акционерное общество "Учалинские электрические сети"**, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Директора Давлетгареева Фарита Фатиховича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

## 1. Предмет договора.

1.1. Поставщик обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить Товар.

1.2. Количество, номенклатура и стоимость Товара определяются в спецификациях, являющихся неотъемлемой частью настоящего договора. В случае не оформления сторонами Спецификаций, количество, номенклатура, стоимость и сроки поставки Товара определяются в счетах, счетах-фактурах и товарных накладных, являющихся неотъемлемыми частями настоящего Договора. Если сроки поставки не указаны в Спецификации или Спецификация не оформлена, то сроки поставки Товара составляют не более 45 (сорока пяти) календарных дня с момента оплаты.

1.3. Поставка Товара осуществляется путем доставки транспортной компанией на склад Покупателя за его счет либо самовывозом Товара Покупателем со склада Поставщика, расположенного по адресу: 620016, г. Екатеринбург, пос. Совхозный, ул. Предельная, д. 57, литер 2. Выбор способа поставки осуществляется Покупателем, он обязан уведомить о своем выборе Поставщика в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента подписания спецификации или получения счета путем направления ему уведомления либо указать способ доставки в спецификации.

## 2. Цена Договора и порядок оплаты.

2.1. Общая цена настоящего договора составляет цену всех спецификаций, подписанных к настоящему договору. Цена на поставляемый по договору Товар может быть определена, как в рублях, так и в долларах США, в случае если цена определена в долларах США, оплата должна производиться в рублях по курсу ЦБ РФ на день оплаты. В случае, если после подписания сторонами спецификации, органами государственной власти Российской Федерации будет изменена ставка НДС, то стоимость на товар изменится пропорционально изменению ставки НДС.

2.2. Оплата Товара производится Покупателем путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в следующем порядке: предоплата 100 % стоимости поставляемого товара в течение 3 (Трех) банковских дня с даты подписания спецификации, товар поставляется только после перечисления всей суммы либо в ином порядке, предусмотренном в спецификации. В случае не оплаты Покупателем стоимости товара в течение 3 (Три) банковских дня, Поставщик имеет право в одностороннем порядке пересмотреть стоимость поставляемого товара, перевыставив счет на оплату товара и поставив об этом Покупателя в известность посредством электронной почты в течение суток с момента перевыставления счета. Стороны согласовали, что к отношениям сторон по настоящему договору не подлежит применение положений ст. 317.1. Гражданского кодекса РФ.

## 3. Обязанности Сторон.

3.1. Поставщик обязан:

3.1.1. Осуществлять поставку Товара в количестве и сроки, предусмотренные спецификацией, и передать Покупателю Товар согласно условиям настоящего договора.

3.1.2. Предоставить на Товар соответствующую техническую документацию.

3.1.3. Срок гарантии нормального функционирования Товара составляет 12 месяцев, если иное не указано в спецификации либо в технической документации на Товар, и исчисляется с даты подписания Сторонами товарной накладной, подтверждающей поставку Товара.

3.1.4. Не разглашать конфиденциальную информацию третьим лицам и не использовать ее для каких-либо целей, кроме связанных с выполнением обязательств по настоящему договору.

3.2. Покупатель обязан:

3.2.1. Своевременно произвести необходимые работы по приемке и вывозу товара со склада Поставщика

3.2.2. Оплатить Товар в размере и в сроки, установленные настоящим договором.

3.2.3. Не разглашать конфиденциальную информацию третьим лицам и не использовать ее для каких-либо целей, кроме связанных с выполнением обязательств по настоящему договору.

Поставщик \_\_\_\_\_

Лист 1 из 3

Покупатель \_\_\_\_\_



#### **4. Условия поставки.**

4.1. Поставка Товара Покупателю производится самовывозом со склада Поставщика либо иным способом, предусмотренным спецификацией.

4.2. Приемка Товара осуществляется:

- в случае получения товара Покупателем на складе Поставщика, он проверяет его соответствие сведениям, указанным в сопроводительных документах по наименованию, количеству и качеству (отсутствие внешних повреждений упаковки). Подписание Покупателем товаросопроводительных документов означает проведение проверки в полном объеме и приемку товара без замечаний.

- в случае приемки Товара Покупателем от перевозчика он осуществляет приемку товара путем проверки его соответствия сведениям, указанным в сопроводительных документах по наименованию, количеству и качеству (отсутствие внешних повреждений упаковки). При выявлении в процессе приемки Товара расхождений поступившего с товаросопроводительной документацией по количеству и ассортименту или обнаружения повреждения упаковки Покупатель предъявляет претензии перевозчику, Поставщик за данные обстоятельства ответственности не несет.

4.3. Датой поставки является дата приемки Товара Покупателем, указанная на товарной накладной или товарно-транспортной накладной. Покупатель не имеет возражений против поставки Товара до срока, указанного в спецификации.

4.4. Стороны настоящего договора согласились, что обязанность Поставщика передать товар считается исполненной в момент получения товара Покупателем (при поставке товара самовывозом), что подтверждается товарной накладной, или в момент передачи товара перевозчику для доставки его Покупателю.

4.5. При вывозе товара самостоятельно со склада или курьером заказчика, собранный и упакованный товар хранится на складе Поставщика в течение 5 (Пяти) рабочих дней со дня оповещения Покупателя о собранном товаре. За хранение товара более указанного времени Поставщик взимает с Покупателя плату, в размере 350 (Триста пятьдесят) рублей 00 копеек, в том числе НДС, за кубический метр в сутки.

4.6. Оплата за хранение товара производится Покупателем до получения товара со склада Поставщика на основании выставленного счета путём перечисления денежных средств на расчётный счёт Поставщика либо через кассовый аппарат Поставщика. На основании выставленного и оплаченного счета за хранение товара Поставщик обязан выдать Покупателю Акт выполненных работ и счет-фактуру.

#### **5. Комплектность, качество и гарантии.**

5.1. Качество и комплектность Товара должны соответствовать требованиям соответствующих государственных стандартов, техническим условиям на соответствующий вид Товара, а в случае обязательной сертификации иметь сертификаты качества и сертификаты соответствия.

#### **6. Упаковка и маркировка.**

6.1. Поставщик обязуется поставить Товар в упаковке, позволяющей обеспечить сохранность Товара от повреждений при его отгрузке, перевозке и хранении.

#### **7. Переход права собственности и риска случайной гибели.**

7.1. Право собственности на Товар и все связанные с ним риск случайной гибели или повреждения Товара переходят от Поставщика к Покупателю с момента исполнения Поставщиком обязанности по поставке Товара.

#### **8. Ответственность Сторон.**

8.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего договора Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим договором.

8.2. В случае нарушения Покупателем сроков оплаты, предусмотренных настоящим договором, он уплачивает Поставщику неустойку в размере 0,1 % от суммы спецификации, подлежащей оплате, за каждый день просрочки платежа.

#### **9. Обстоятельства непреодолимой силы.**

9.1. Ни одна из Сторон не несёт ответственности перед другой Стороной за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, в том числе объявленной или фактической войной, гражданскими волнениями, эпидемиями, блокадами, эмбарго, пожарами, землетрясениями, наводнениями и другими природными стихийными бедствиями, а также изданием актов государственных органов.

Поставщик \_\_\_\_\_

Лист 2 из 3

Покупатель \_\_\_\_\_



9.2. Свидетельство, выданное соответствующей Торгово-промышленной палатой или иным компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы.

9.3. Сторона, которая не исполняет свои обязательства вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, должна не позднее чем в трехдневный срок известить другую Сторону о таких обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по настоящему договору.

9.4. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3 (трех) последовательных месяцев, настоящий договор может быть расторгнут по соглашению Сторон либо в порядке, установленном пунктом 11.3. настоящего договора.

## 10. Разрешение споров.

10.1. По всем вопросам, не урегулированным настоящим договором, стороны будут руководствоваться законодательством Российской Федерации. Все споры, возникающие при исполнении настоящего договора, решаются Сторонами путем переговоров.

10.2. В случае, если Стороны не придут к соглашению путем переговоров, все споры передаются на рассмотрение заинтересованной Стороной в Арбитражный суд по месту нахождения Истца в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ, с соблюдением обязательного досудебного претензионного порядка урегулирования спора, срок рассмотрения и ответа на претензию - 10 рабочих дней с даты получения претензии стороной.

## 11. Порядок внесения изменений, дополнений в Договор, срок его действия и порядок расторжения.

11.1. В настоящий договор могут быть внесены изменения и дополнения, которые оформляются дополнительными соглашениями к настоящему договору.

11.2. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует до направления одной из сторон в адрес другой стороны извещения о расторжении Договора.

11.3. Сторона, решившая расторгнуть настоящий договор, должна направить письменное уведомление о намерении расторгнуть настоящий договор, другой стороне не позднее чем за 30 (Тридцать) календарных дней до предполагаемой даты расторжения Договора. Настоящий договор считается расторгнутым с даты, указанной в уведомлении о расторжении. При этом Покупатель обязан оплатить Товар, поставленный до расторжения настоящего договора.

## 12. Прочие условия.

12.1. В случае изменения у какой-либо из Сторон юридического статуса, адреса и банковских реквизитов, она обязана в течение 30 дней со дня возникновения изменений известить другую Сторону.

12.2. Все приложения к настоящему договору являются его неотъемлемыми частями.

12.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному для каждой из Сторон.

## 13. Юридические адреса и платежные реквизиты Сторон. Подписи сторон.

**Поставщик:**

**ООО "НАГ",**

ИНН 6659099112, КПП 667101001,  
620016, Свердловская обл, Екатеринбург г,  
Совхозный п, Предельная ул, дом № 57, корпус 2,  
тел.: +7 (343) 379-98-38,  
р/с 40702810316120044161, в банке УРАЛЬСКИЙ  
БАНК ПАО СБЕРБАНК, БИК 046577674,  
к/с 30101810500000000674

Руководитель отдела продаж  
\_\_\_\_\_  
/Попова И.В.

м.п. (подпись)  
Дата подписи \_\_\_\_\_



**Покупатель:**

**АО "УЭС",**

ИНН 0270016033, КПП 027001001,  
453701, Башкортостан Респ, Учалинский р-н,  
Учалы г, Энергетиков ул, дом № 1,  
тел.: 8(34791)2-19-48  
Р/с 40702810106000037763 в банке  
БАШКИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №8598  
в ПАО СБЕРБАНК БИК 048073601  
к/с 30101810300000000601

Директор  
\_\_\_\_\_  
/Давлетгареев Ф.Ф.

м.п. (подпись)  
Дата подписи \_\_\_\_\_

Поставщик \_\_\_\_\_

Лист 3 из 3

Покупатель \_\_\_\_\_



## СПЕЦИФИКАЦИЯ №1

г.Екатеринбург

«20» марта 2020 г.

Общество с ограниченной ответственностью "НАГ", именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Руководителя отдела продаж Поповой Ирины Вадимовны, действующего на основании доверенности № 97 от 09.01.2020 г., с одной стороны, и Акционерное общество "УЧАЛИНСКИЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ СЕТИ", именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Директора Давлетгареева Фарита Фатиховича, действующего на основании Устава, с другой стороны, согласовали следующую спецификацию к договору поставки 426922 от «18» марта 2020 г.:

№	Артикул	Товары (работы, услуги)	Гарантия	Кол-во	Ед.	Цена	Сумма
1	601-01-48	Кабель оптический Alpha Mile ADSS, 48 волокон	12 месяцев	2	км	82 422,90	164 845,80
2	SNR-FS-6m+	Автоматический сварочный аппарат SNR-FS-6m+	12 месяцев	1	шт	110 889,04	110 889,04
3	UK-N-01	Узел крепления UK-N-01	12 месяцев	100	шт	179,46	17 946,00
4	OKKMC-0,22-24 (7кН)	Кабель ОККМС-0,22-24 (7кН)	12 месяцев	2	шт	65 290,73	130 581,46
5	SNR-SFP-W5 3-20	Модуль SFP WDM, 20km, 1000M, 1550	36 месяцев	10	шт	1 098,62	10 986,20
6	SNR-VP-52	IP-телефон SNR-VP-52 с БП	12 месяцев	1	шт	3 542,41	3 542,41
7	SNR-ODF-AP-SC	Адаптерная планка для SNR-ODF R-серии (SC)	12 месяцев	6	шт	31,27	187,62
8	KABIFIX-FK2 8	Стриппер Kabifix FK28	12 месяцев	1	шт	3 798,40	3 798,40
9	604-02-02	Кабель оптический Alpha Mile Flex FTTx, 2 волокна	12 месяцев	3	км	5 836,02	17 508,06
10	604-02-08	Кабель оптический Alpha Mile Flex FTTx, 8 волокон	12 месяцев	2	км	21 499,37	42 998,74
11	PP-6/11	Зажим поддерживающий для оптического кабеля, ЗПО-6/11	3 месяца	70	шт	80,28	5 619,60
12	SNR-TAC380 4	Шкаф телекоммуникационный антивандальный SNR-TAC3804 (250x600x380)	12 месяцев	3	шт	2 643,07	7 929,21
13	SNR-OMT-12 C	Многофункциональный оптический тестер SNR-OMT-12C	12 месяцев	1	шт	27 595,58	27 595,58
14	SNR-FT-E	Муфта оптическая SNR-FT-E	12 месяцев	3	шт	555,06	1 665,18
15	SNR-TCT-3.2/60	Гильза термоусадочная 3.2x60мм (аналог КЗДС), уп. 50 шт.	12 месяцев	2	упак	269,84	539,68
16	SNR-SMART	Блок розеток SNR-SMART	12 месяцев	2	шт	1 890,81	3 781,62
17	SNR-PC-SC/UPC-A 3m	Патчкорд SC-SC/UPC-A SM 3m	12 месяцев	48	шт	78,78	3 781,44
18	SNR-TCT-1.0/60-010	Гильза термоусадочная 60мм, комплект 10 шт.	12 месяцев	6	упак	26,51	159,06
19	80930	Стриппер извлечения OB из модулей 1,9...3,0 мм Miller MSAT 5	12 месяцев	1	шт	9 121,43	9 121,43
20	P06-10	Зажим анкерный (пластиковый) для кабеля типа FTTN (упаковка 10шт)	12 месяцев	30	упак	193,15	5 794,50
21	SNR-S2990G-24FX	Коммутатор SNR-S2990G-24FX	12 месяцев	1	шт	52 039,85	52 039,85
22	SNR-FDB-02 D	Розетка оптическая SNR-FDB-02D	12 месяцев	3	шт	162,23	486,69
23	806-01-35	Зажим анкерный клиновой Alpha Mile 806-01-35 (малый, пластиковый)	12 месяцев	130	шт	101,66	13 215,80
24	SNR-SFP-W3 5-20	Модуль SFP WDM 20км 1310 nm, SC connector	36 месяцев	10	шт	618,38	6 183,80
25	SNR-FOSC-A	Муфта оптическая проходная серии SNR-FOSC-A (GPJ-A,6007)	12 месяцев	4	шт	1 867,18	7 468,72
26	SNR-ADP-SC SM	Адаптер проходной SC-SC SM	12 месяцев	248	шт	6,90	1 711,20
27	SNR-ODF-48 RPD-SC	Кросс оптический 19" (ШКОС) на 48 портов SC, пластиковый выдвижной, 2U	12 месяцев	1	шт	2 680,10	2 680,10

Поставщик



Лист 1 из 2

Покупатель

28	SNR-PC-SC/ UPC-2m (0,9)	Шнур монтажный оптический SC/UPC SM 2м.	12 месяцев	50	шт	67,57	3 378,50
29	FT-U-16-CVR	Крышка черная для сплайс-кассеты на 16 портов FT-U-16	12 месяцев	2	шт	37,75	75,50
30	FT-U-16	Сплайс-кассета на 16 портов FT-U-16	12 месяцев	4	шт	87,54	350,16
31	SNR-ODF-24 R-LE	Кросс оптический 19" (ШКОС), до 24 портов (без планок)	12 месяцев	2	шт	450,79	901,58
32	901-01-01	Рефлектометр оптический Alpha Mile OTDR (1310/1550 nm, 28/26 dB, VFL)	12 месяцев	1	шт	56 050,45	56 050,45
33	SNR-TCT-1.0/ 60-100	Гильза термоусадочная 1.0x60мм (аналог КДЗС), уп. 100 шт.	12 месяцев	2	упак	269,84	539,68
34	RB760iGS	Маршрутизатор MikroTik hEX S RB760iGS	12 месяцев	6	шт	5 139,74	30 838,44
35	SNR-KR-8N	Узел крепления для легких кабелей типа FTTH и SNR-FOCA-UT1	12 месяцев	150	шт	38,71	5 806,50

Итого: 750 998,00  
В том числе НДС: 125 166,34  
Всего к оплате: 750 998,00

1. Срок поставки товара с учётом доставки до 10.04.2020 г.
2. Общая стоимость Товара, поставляемого по настоящей спецификации, составляет 750 998,00 (семьсот пятьдесят тысяч девятьсот девяносто восемь руб. 00 коп.) рублей, включая НДС - 125 166,35 руб.
3. Условия поставки: За счёт Поставщика силами транспортной компании Деловые линии с доставкой по городу, Россия, Республика Башкортостан, 453701, Учалы, Энергетиков, 1.
4. Условия оплаты: 100 % предоплата в течение 3 рабочих дней.

**Поставщик:**

**ООО "НАГ",**

ИНН 6659099112, КПП 667101001,  
620016, Свердловская обл, Екатеринбург г,  
Совхозный п, Предельная ул, дом № 57, корпус 2,  
тел.: +7 (343) 379-98-38,  
р/с 40702810316120044161, в банке УРАЛЬСКИЙ  
БАНК ПАО СБЕРБАНК, БИК 046577674,  
к/с 30101810500000000674

Руководитель отдела продаж

\_\_\_\_\_/Попова И.В.

м.п. (подпись)

Дата подписи \_\_\_\_\_

**Покупатель:**

**АО "УЭС",**

ИНН 0270016033, КПП 027001001,  
453701, Башкортостан Респ, Учалинский р-н,  
Учалы г, Энергетиков ул, дом № 1,  
тел.: 8(34791)2-19-48  
Р/с 40702810106000037763 в банке  
БАШКИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №8598  
в ПАО СБЕРБАНК БИК 048073601  
к/с 30101810300000000601

Директор

\_\_\_\_\_/Давлетгареев Ф.Ф.

м.п. (подпись)

Дата подписи \_\_\_\_\_

Поставщик

Лист 2 из 2

Покупатель